ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

пгт. Жешарт                                                                                                                       29 января 2019 г.
                                                                                                                     14-00  час.

	Присутствовали:
	[bookmark: _GoBack]

	-
	 Ю.Д. Штраух
	Председатель комиссии,

	-
	Л.С. Никитин
	Заместитель председателя комиссии,

	-
	 Е.В. Яцына
	Секретарь,

	Члены комиссии:

	- Климушев А.Ю.
	Депутат Государственного Совета Республики Коми по Западному одномандатному избирательному округу № 13,

	- Н.В. Козлов
	Член общественного Совета при администрации МР «Усть-Вымский», директор ООО «Жешартская тепловая компания»,

	- И.Н. Касаткина
	Депутат Совета городского поселения «Жешарт» - председатель постоянной комиссии по бюджету и экономическим вопросам Совета городского поселения «Жешарт»,

	- В.В. Таушан
	Депутат Совета городского поселения «Жешарт» - председатель постоянной комиссии по социальным вопроса и делам молодежи, физкультуре и спорту Совета городского поселения «Жешарт»,

	 - А.А. Бабич
	Председатель Совета молодежи городского поселения «Жешарт»,

	- Е.А. Мельник
	Секретарь политсовета Усть – Вымского местного отделения партии «Единая Россия»,

	- Т.А. Никитина
	Депутат Совета городского поселения «Жешарт» - председатель постоянной комиссии по землепользованию, ЖКХ и благоустройству Совета городского поселения «Жешарт»,

На заседании присутствуют 10 членов комиссии, что подтверждает дальнейшее проведение заседания комиссии.

Повестка дня:

1. О включении общественной территории (пешеходная дорожка) от ул. Мира мимо школы искусств до ул. Октябрьской (планируемые работы: установка дорожного знака «Проезд запрещен», устройство пешеходной дорожки из тротуарной плитки (брусчатки), устройство освещения, установка скамеек и урн) в общественную территорию, нуждающуюся в благоустройстве в 2019 году.
2. О приёме предложений граждан по включению общественных территорий в перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве в 2020 году.

1. По первому вопросу Слушали:
Штраух Ю.Д. – в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Жешарт» на 2018-2022 годы», в соответствии с решением Совета городского поселения «Жешарт» от 28.12.2017 № 4-17/11 «О порядке организации и проведения тайного голосования по общественным территориям городского поселения «Жешарт» на 2018 – 2022 годы»,                 18 марта 2018 года было проведено тайное голосование по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования городского поселения «Жешарт» подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в  2018 году.
Решением общественной комиссии от 28.02.2018 г. в перечень общественных территорий муниципального образования городского поселения «Жешарт», представленных на тайное голосование были включены проекты благоустройства общественных территорий:
- реконструкция хоккейного корта,
- ремонт пешеходной дорожки от ул. Мира мимо школы Искусств до                               ул. Октябрьской.
1007 граждан были внесены в список голосования на момент окончания голосования. 1007 бюллетеней было выдано территориальной счетной комиссией гражданам в день голосования. По итогам тайного голосования по проектам благоустройства общественных территорий городского поселения «Жешарт», проведенного 18 марта 2018 года, победителем, набравшим наибольшее количество голосов (802 голоса), был признан проект по реконструкции хоккейного корта.                           В период с июля по октябрь 2018 года запланированные работы по хоккейному корту выполнены в полном объеме, нареканий по выполнению работ у администрации                        г.п. «Жешарт» к подрядчикам не имеет, со всеми подрядчиками произведен полный расчет.
Проект пешеходной дорожки от ул. Мира мимо школы искусств до                                 ул. Октябрьской (планируемые работы: установка дорожного знака «Проезд запрещен», устройство пешеходной дорожки из тротуарной плитки (брусчатки), устройство освещения, установка скамеек и урн) набрал 544 голосов жителей поселения.
Предлагаю включить в общественную территорию пешеходную дорожку от                ул. Мира мимо школы искусств до ул. Октябрьской (планируемые работы: установка дорожного знака «Проезд запрещен», устройство пешеходной дорожки из тротуарной плитки (брусчатки), устройство освещения, установка скамеек и урн) в общественную территорию, нуждающуюся в благоустройстве в 2019 году.
Выступили:
Никитина Т.А. – необходимо выполнить ремонт фасада здания МБОУДОД «Детская школа искусств пгт. Жешарт», так как после благоустройства пешеходной дорожки от ул. Мира мимо школы искусств до ул. Октябрьской, здание школы будет портить весь внешний вид территории в целом.

Штраух Ю.Д. – вопрос по выделению денежных средств на ремонт фасада здания МБОУДОД «Детская школа искусств пгт. Жешарт» будет решаться совместно с руководством ООО «Жешартский ЛПК» в 2020 году.
Яцына Е.В – ставим вопросы на голосование.
Кто за то чтобы включить в общественную территорию пешеходную дорожку от ул. Мира мимо школы искусств до ул. Октябрьской (планируемые работы: установка дорожного знака «Проезд запрещен», устройство пешеходной дорожки из тротуарной плитки (брусчатки), устройство освещения, установка скамеек и урн) в общественную территорию, нуждающуюся в благоустройстве в 2019 году.
Голосовали:
ЗА: 10                       Против: 0                     Воздержались: 0
Решили:
Включить в общественную территорию пешеходную дорожку от ул. Мира мимо школы искусств до ул. Октябрьской (планируемые работы: установка дорожного знака «Проезд запрещен», устройство пешеходной дорожки из тротуарной плитки (брусчатки), устройство освещения, установка скамеек и урн) в общественную территорию, нуждающуюся в благоустройстве в 2019 году.

2. По второму вопросу Слушали:

Штраух Ю.Д.- для проведения рейтингового голосования в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Жешарт» на 2018-2022 годы», с 21 января по 07 февраля 2019 года начался прием предложений граждан по включению общественных территорий в перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве в 2020 году. Урны для приема предложений установлены в здании МБУ «Жешартский дом культуры «Дружба» и в здании администрации городского поселения «Жешарт». Предложения принимаются с 09-00 до 17-00.
24 января 2019 года в 11-25 в пунктах приёма предложений граждан в здании МБУ «Жешартский дом культуры «Дружба» и в здании администрации г.п. «Жешарт», комиссией в составе:
-  Никитина Л.С. – заместителя руководителя администрации городского поселения «Жешарт» по строительству, транспорту и ЖКХ,
- Яцына Е.В. -  руководителя отдела строительства, жилищно – коммунального хозяйства, имущественных и земельных отношений, реализации жилищных программ администрации городского поселения «Жешарт»,
- Мансурова В.В. - депутата Совета городского поселения «Жешарт»,
произведена выемка и обработка предложений граждан по включению общественных территорий в перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве в 2020 году.
Поступило 59 предложений из них:
- 12 предложений по обустройству территории от ул. Октябрьской д.1 до здания библиотеки им. С.А. Попова (устройство пешеходной дорожки из тротуарной плитки, установка наружного освещения, урн, очистка прилегающей территории от кустарников, посадка вдоль дорожки деревьев, ремонт прилегающей к зданию дороги),
- 11 предложений по ремонту территории за администрацией                                             г.п. «Жешарт» (напротив Спорткомплекса) (планируемые работы: устройство пешеходных дорожек (от спорткомплекса до магазина «Кострома»), установка дополнительного наружного освещения),
- 10 предложений по ремонту территории между д.8 и д.9 по                                                ул. Тургенева (планируемые работы: обустройство зоны отдыха (отсыпка территории, устройство пешеходных дорожек из тротуарной плитки (брусчатки), установка наружного освещения, ограждения, скамеек, урн, цветников),
- 7 предложений по ремонту территории около памятника участникам ВОВ п. Жешарт, ул. Мира (планируемые работы: обустройство зоны отдыха за памятником (установка наружного освещения, скамеек, урн, цветников, ограждение цветников, устройство пешеходной дорожки),
- 7 предложений по ремонту Парковой зоны около церкви (планируемые работы: обустройство пешеходных дорожек, очистка от заросших кустарников, деревьев, установка скамеек, урн),
- 4 предложений по благоустройству территории по ул. Мира, за магазином «Орион» и «Пятерочка» (очистка от старых свай и заросших кустарников, обустройство зоны отдыха),
- 1 предложение по обустройству береговой зоны реки Вычегда между                            ул. Пушкина и ул. Энгельса (очистка от мусора, создание зоны для купания и отдыха),
- 1 предложение по установке на территории кладбища общественных туалетов,
- 1 предложение по обустройству территории родника в овраге, в районе                       ул. Энгельса (установить лестницу, тротуар и мостик),
- 1 предложение по отсыпке территории между администрацией и ДК «Дружба» и установка скамеек,
- 1 предложение по устройству площадки возле ДК «Дружба» со стороны памятника (зацементировать или засыпать гравием),
- 1 предложение по обустройству территории между администрацией и ДК «Дружба» (установка скамеек, урн, отсыпка гравием или песком),
- 1 предложение по устройству пешеходной дороги от здания №11 администрации г.п. «Жешарт» вдоль жилого дома № 13 по ул. Мира вверх к МБДОУ «Детский сад №1» по ул. Свердлова, д.19 до ул. Свердлова.
- 1 предложение по обустройству территории ул. Береговая (за бывшим свинарником).
Так же выемка и обработка предложений граждан по включению общественных территорий в перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве в 2020 году будет произведена 31 января и 07 февраля 2019 г.
Итоговая выемка и обработка поступивших предложения граждан по включению общественных территорий в перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве в 2020 году, а так же определение перечня и включение в список общественных территорий, выносимых на голосование будет произведена комиссией                08 февраля 2019 года.

Выступили:
Козлов Н.В.  – при приеме предложений граждан по включению общественных территорий в перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве в 2021 году, необходимо установить еще одну урну в здании МБУ «Жешартский дом культуры «Дружба» филиал Лесобазовский дом культуры.
             Яцына Е.В – ставим вопросы на голосование.
	 Кто за то чтобы принять к сведению информацию о приёме предложений граждан по включению общественных территорий в перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве в 2020 году.
               Голосовали:
               ЗА: 10                      Против: 0                     Воздержались: 0

Решили:
Принять к сведению информацию о приёме предложений граждан по включению общественных территорий в перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве в 2020 году.

Председатель комиссии                                                                                   Ю.Д. Штраух

Секретарь	Е.В. Яцына